
ATTO N. DD 264 DEL 08/11/2024

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI

DIREZIONE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: APPROVAZIONE ESITO DELL’ASTA PUBBLICA PER LA VENDITA DI
VEICOLI  DI  PROPRIETA'  DELL’AGENZIA  E  AGGIUDICAZIONE
DEFINITIVA

IL DIRETTORE

Visti:
• la L.R. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii.,  recante “Norme di organizzazione territoriale delle

funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, che con decorrenza dal 1 gennaio
2012  istituisce  l’Agenzia  territoriale  dell’Emilia-Romagna  per  i  servizi  idrici  e  rifiuti
(ATERSIR);

• lo Statuto dell’Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14
maggio 2012 e ss.mm.ii;

• il  Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di
Consiglio d’Ambito n. 17 del 27 aprile 2020;

• la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di ridefinizione della
macro struttura organizzativa dell’Agenzia, così come modificata dalla deliberazione del
Consiglio d’Ambito n. 74 del 26 luglio 2023;

• la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha approvato il
nuovo funzionigramma dell’Agenzia;

• la deliberazione n. 89 del 26 settembre 2022 con cui il Consiglio d’Ambito ha nominato
lo scrivente,  Ing. Vito Belladonna, quale Direttore di ATERSIR per anni 5 (cinque) a
decorrere dal 1° ottobre 2022, ai sensi dell’art. 11, c. 2, della L.R. n. 23/2011;

• l’art. 183, commi 7 e 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.;
• il  Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 109

del 20 dicembre 2017;
• la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 91 del 25 ottobre 2023, di approvazione del

Documento Unico di  Programmazione 2024-2026, come aggiornato con deliberazione
del Consiglio d’Ambito n. 111 del 18 dicembre 2023;

• la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 112 del 18 dicembre 2023 di approvazione del
Bilancio di previsione 2024-2026 e successive variazioni;

• la  determinazione  del  Direttore  n.  1  dell’8  gennaio  2024,  “Approvazione  del  Piano
Esecutivo di gestione 2024-2026 – Assegnazione risorse finanziarie”;

• la determinazione n. 23 del 31 gennaio 2024, “Approvazione del Piano Integrato di Attività e
Organizzazione 2024-2026 (art. 6 del D.L. n. 80/2021, convertito con modificazioni in Legge n.
113/2021)”;

richiamata  la  determinazione  n.  223  del  19  settembre  2024,  con  cui  è  stata  avviata  la

Pag 1 di 3

A
g
e
n
z
i
a
 
T
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
d
e
l
l
'
E
m
i
l
i
a
-
R
o
m
a
g
n
a
 
p
e
r
 
i
 
S
e
r
v
i
z
i
 
I
d
r
i
c
i
 
e
 
R
i
f
i
u
t
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
2
6
4
.
I
.
 
-
 



procedura di asta pubblica per la vendita dei veicoli  di proprietà dell’Agenzia indicati
nell’atto stesso, e precisamente:
•

◦Toyota Yaris targa FA767SZ;
◦Toyota Auris targa FA766SZ;
◦Fiat Panda targa ES500SG;

dato atto che:
• entro il termine perentorio previsto per l’invio della documentazione di gara (ore 12:00

del  5.10.2024) sono pervenuti  n.  4  plichi  da parte dei  seguenti  concorrenti  in ordine
cronologico di arrivo degli stessi al protocollo generale dell’Agenzia:
◦Dealer Auto 24 di Efros Nicolae, prot. n. 10286/2024;
◦Pieffe Move S.r.l., prot. n. 10336/2024;
◦Finomotori Service S.r.l. prot. n. 10375/2024;
◦Verdesca Lorenzo, prot. 10698/2024;

• in data 18 ottobre 2024, alle ore 11:30, presso la Sala 1 della sede di ATERSIR in Bologna
(BO),  alla  Via  Cairoli,  n.  8/F,  terzo  piano  (comunicazione  prot.  10521/2024),  si  è
effettuata l’apertura dei plichi pervenuti;

• sono stati  ammessi tutti  e 4 i plichi pervenuti,  verificato il rispetto delle modalità di
presentazione delle offerte come riportato nell’Avviso di vendita;

• a  seguito  dell’esperimento  della  procedura  i  tre  lotti  sono  stati  aggiudicati,  in  via
provvisoria, come risulta dal verbale di gara depositato agli atti, e in particolare:
◦ lotto  relativo  all’autovettura  Fiat  Panda  targa  ES500SG  (base  asta:  €  3.600,00):

Finomotori Service S.r.l. per € 4.280,00;
◦ lotto  relativo  all’autovettura  Toyota  Yaris  targa  FA767SZ  (base  asta:  €  7.100,00):

Finomotori Service S.r.l. per € 7.950,00;
◦ lotto  relativo  all’autovettura  Toyota  Auris  targa  FA766SZ  (base  asta:  €  7.200,00);

Finomotori Service S.r.l. per € 8.580,00;

acquisiti, al fine della verifica delle dichiarazioni prestate da Finomotori Service S.r.l. in
sede di domanda di partecipazione:
• il DURC della Società con scadenza validità 02.01.2025 (prot. INAIL_45212544);
• il  Certificato  del  Casellario  giudiziale  dell’amministratore  unico  della  Società  (prot.

29/10/2024.0011318.E.);
• il  Certificato  delle  sanzioni  amministrative  dipendenti  da  reato  della  Società  (prot.

29/10/2024.0011319.E.);
• il Certificato di regolarità fiscale della Società (prot. 31/10/2024.0011440.E.);
 

ritenuto pertanto sussistenti le condizioni per procedere all’aggiudicazione definitiva e al
conseguente perfezionamento della procedura di vendita per i predetti mezzi;

dato altresì atto che:
• si  procederà  ad  effettuare  formale  comunicazione  di  aggiudicazione  al  candidato

aggiudicatario dei diversi lotti;
• lo stesso, entro 15 giorni dalla ricezione di tale comunicazione, sarà tenuto a effettuare il

versamento del  prezzo d’acquisto  offerto  mediante bonifico  bancario  alle  coordinate
indicate nell’avviso;

• rimangono  a  carico  delle  parti  acquirenti  tutti  gli  oneri  connessi  alla  vendita  e  in

Pag 2 di 3

A
g
e
n
z
i
a
 
T
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
d
e
l
l
'
E
m
i
l
i
a
-
R
o
m
a
g
n
a
 
p
e
r
 
i
 
S
e
r
v
i
z
i
 
I
d
r
i
c
i
 
e
 
R
i
f
i
u
t
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
2
6
4
.
I
.
 
-
 



relazione agli  stessi,  diversamente  da  quanto  statuito  nell’avviso  di  vendita,  nulla  è
dovuto all’Agenzia, ma verranno corrisposti direttamente dall’aggiudicatario in fase di
passaggio di proprietà;

• la somma verrà accertata con successivo atto;
• in seguito al versamento di quanto dovuto, ATERSIR e l’aggiudicatario espleteranno gli

adempimenti  finalizzati  al  passaggio  di  proprietà  dei  veicoli  presso  l’Agenzia  di
Pratiche Auto o Delegazione ACI individuata da ATERSIR;

ritenuto  pertanto  opportuno,  al  fine  di  soddisfare  l’interesse  dell’Agenzia,  procedere
all’aggiudicazione definitiva delle auto sopra indicate al concorrente che abbia presentato
la migliore offerta economica, ai sensi dell’art. 73, comma 1, lett. c), del R.D. n. 827/1924,
come sopra indicato, al fine di perfezionare la vendita degli automezzi stessi;

ritenuto che  l’istruttoria  preordinata  all’emanazione  del  presente  atto  consenta  di
attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147-
bis del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di aggiudicare definitivamente, in esito all’esperimento della procedura di cui sopra ex
art. 73, comma 1, lett.  c), del R.D. n. 827/1924, i seguenti lotti ai concorrenti e per il
prezzo indicati:
1.

i. lotto  Fiat  Panda  targa  ES500SG:  Finomotori  Service  S.r.l.,  C.F.  e.  P.IVA
02862320138, con sede in Fino Mornasco (CO), alla Via Regina n. 2, € 4.280,00;

ii. lotto  Toyota  Yaris  targa  FA767SZ:  Finomotori  Service  S.r.l.,  C.F.  e.  P.IVA
02862320138, con sede in Fino Mornasco (CO), alla Via Regina n. 2, € 7.950,00;

iii.lotto  Toyota  Auris  targa  FA766SZ:  Finomotori  Service  S.r.l.,  C.F.  e.  P.IVA
02862320138, con sede in Fino Mornasco (CO), alla Via Regina n. 2, € 8.580,00;

2. di attestare la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto;
3. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti

conseguenti.

DIREZIONE

IL DIRETTORE

Firmato digitalmente
Vito Belladonna

  

Pag 3 di 3

A
g
e
n
z
i
a
 
T
e
r
r
i
t
o
r
i
a
l
e
 
d
e
l
l
'
E
m
i
l
i
a
-
R
o
m
a
g
n
a
 
p
e
r
 
i
 
S
e
r
v
i
z
i
 
I
d
r
i
c
i
 
e
 
R
i
f
i
u
t
i
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
8
/
1
1
/
2
0
2
4
.
0
0
0
0
2
6
4
.
I
.
 
-
 


